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	COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma
	


Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

	Originale
	N. 118 del 08/08/2003


	OGGETTO : 
	APPROVAZIONE RETTE DI FREQUENZA ASILO NIDO COMUNALE CON DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2003.


     L'anno duemilatre, addì otto del mese di  agosto, alle ore  08,00, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Vice Segretario Dr.ssa Elena Stellati

Intervengono i Signori: 

	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze



	LAURINI Dr. Luca 


	SINDACO


	SI



	TOSCANI Barbara
	VICE-SINDACO
	NO

	BENASSI Sergio
	ASSESSORE
	NO

	TESTA Gilberto
	ASSESSORE
	SI

	PERACCHI Nara
	ASSESSORE
	SI

	CAMPIOLI Giorgio
	ASSESSORE
	NO

	FRATTI Salima


	ASSESSORE
	SI

	
	
	   PRESENTI:    4             ASSENTI:    3


Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento :

	OGGETTO : 
	APPROVAZIONE RETTE DI FREQUENZA ASILO NIDO COMUNALE CON DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2003.


LA GIUNTA COMUNALE

          Richiamata la propria deliberazione n. 95 dell’11/7/2002 con la quale si approvavano le nuove rette di frequenza dell’Asilo Nido Comunale, in applicazione del D. Lgs 109/98 e successive integrazioni (ISEE), nonché le modalità applicative ed eventuali riduzioni o agevolazioni, a decorrere dal 1° settembre 2002;

         Considerate le scelte operate in sede di approvazione di bilancio, in relazione alla percentuale di copertura dei costi per l’anno 2003 ed agli effetti sulla previsione per l’anno 2004;

         Rilevata pertanto l’opportunità di confermare gli scaglioni ISEE e le relative tariffe, nonché le modalità applicative approvati con la sopracitata deliberazione;

      Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

       Vista la delibera C.C.n° 6 del 27.02.2003 all’oggetto: Approvazione Bilancio  di previsione per l’esercizio finanziario 2003 e relativi allegati;

       Vista la deliberazione G.C.n°51 del 27.03.2003  con la quale si approvava il Piano esecutivo di gestione, individuando, contestualmente, i Responsabili dei Servizi,relativamente all'esercizio finanziario 2003;

       Visto il Decreto Sindacale n. 4130 del 1/4/2003, con il quale si conferisce la titolarità della posizione organizzativa definita Area 3 comprendente il Settore Servizi alla Persona;

        Rilevato che il Responsabile dei Servizi alla Persona  Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

        Rilevato che il Responsabile del servizio finanziario Dr. Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

      A voti unanimi e palesi

DELIBERA

- di confermare con decorrenza 1° sett. 2003 i criteri per la determinazione della retta di frequenza all'Asilo Nido comunale approvati con deliberazione G.C. n. 95/2002, come di seguito riportato:

	Indicatore della 

Situazione Economica Equivalente

del nucleo familiare richiedente
	Retta di frequenza

 mensile


	Da €
	a €
	€

	0
	4.000,00
	76,00

	4.000,01
	8.000,00
	130,00

	8.001,01
	10.000,00
	180,00

	10.001,00
	13.000,00
	210,00

	13.001,00
	16.000,00
	240,00

	16.001,00
	OLTRE
	270,00


- di confermare altresì le seguenti modalità applicative, dando mandato al Responsabile del competente servizio:


di aggiungere € 2,50 al dì per la frequenza alla refezione;


di determinare in € 42,00 la tariffa fissa mensile da porre a carico delle famiglie utenti del servizio di orario prolungato, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido; 


di ridurre del 10% la retta di coloro che frequentano per solo mezza giornata, cioè effettuando l’uscita dal servizio tra le ore 12.30 e le ore 13.00. Tale riduzione sarà applicata anche a coloro che per motivi contingenti ed imprevedibili opteranno per qualche permanenza pomeridiana, fino ad un massimo di cinque pomeriggi al mese. Dal sesto pomeriggio in poi dovrà essere corrisposta la retta intera;


di ridurre del 25% la retta di frequenza di ulteriori figli;


di applicare una riduzione alla retta mensile di frequenza dell’Asilo Nido Comunale, in caso di assenza durante l’effettiva apertura del servizio e per documentati motivi di salute, in ragione:

         -   del 20% per un’assenza continuativa di gg.15 (compresi Sabato e festivi)

         -   del 40% per un’assenza continuativa di gg.30

stabilendo altresì  che, in caso l’assenza si verifichi tra la fine del mese e l’inizio di quello successivo, la riduzione verrà applicata esclusivamente nel computo della retta del secondo mese;


di dimezzare la retta di frequenza nel mese di inserimento per coloro che inizieranno tale inserimento dal giorno 16 del mese;


di far corrispondere ai bambini inseriti la retta per tutto l'anno scolastico indipendentemente dalla reale frequenza dell'asilo, con la sola eccezione del ritiro definitivo per motivi di malattia debitamente certificati o per cause di trasferimento abitativo della famiglia in altro Comune;

-  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lvo 267/2000

-  di incaricare il Segretario Comunale della comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo  consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.L. 18/8/2000 n. 267;

RENDE NOTO

-  il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 

Letto, confermato e sottoscritto

	IL SINDACO 

(Dr. Luca Laurini)
	 Il Vice Segretario

 (Stellati Dr.ssa Elena)




	ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 8 agosto 2003 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Vice Segretario

 Stellati Dr.ssa Elena



	

	ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 18/08/2003 ai sensi dell'art. 124, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



	

	


	


